Inunc, & rebus tanta impidente ruina
 In te solam oculos, & tua damna refer.
Maximus ille quidem iuuenum spes publica uixit,
 Et qua natus erat gloria summa domus.
Sed mortalis erat, nec tu secura fuisti,
 Fortia progenie bella gerente tua.
Vita data est utenda, data est sine fœnore nobis
 Mutua, nec certa persoliuenda die.
Fortuna arbitrijs tempus dispensat ubique,
 Illa rapit iuuenes, sustulit illa senes.
Quāq; ruit, furibunda ruit, totumq; per orbem
 Fulminat, & cæcis cæca triumphat equis.
Regna Deæ immitis parce irritare querendo,
 Sollicitare animos parce potentis heræ.
Que tamen hoc uno tristis tibi tempore uenit,
 Sepe eadem rebus fauit amica tuis.
Nata quod es altè, quod foetibus aucta duobus,
 Quodq; etiam magno consociata Ioui.
Quod semper domito redijt tibi Cæsar ab orbe,
 Gestat & inuicta prospera bella manu.
Quod spes implerunt maternaq; uota Nerones,
 Quod pulsus toties hostis utroque duce.
Rhenus & Alpinæ ualles, & sanguine nigro
 Decolor infecta testis Itargus aqua.
Danubiusq; capax, & Dacus orbe remoto
 Appulus huic hosti per breue Pontus iter.
Armeniusq; fugax, & tandem Dalmata suppplex,
 Summaq; dispersi per iuga Pannonij.
Et modo Germani Romanis cognitus orbis,
 Aspice quam meritis culpa sit una minor.
Adde quod est absens factus, nec cernere nati

Semineces oculos sustinuere tibi.
Qui dolor & menti leuissimus influit ægræ,
 Acciperes luctus aure coacta tuos.
Praeuertitq; metus per longa pericula luctum,
 Tu quibus auditis anxia mentis eras.
Non ex præcipiti dolor in tua pectora uenit,
 Sed per mollitos ante timore gradus.
Iuppiter ante dedit fati mala signa cruenti,
 Flammifera petijt cum tria tempora manu,
 Junonisq; graui nocte, impavidæq; Mineruæ,
 Sanctæq; & immensi Cæsaris icta manus.
Sydera quin etiam cœlo fugisse feruntur,
 Lucifer & solitas destituisse uias.
Lucifer in toto nulli comparuit orbe,
 Et uenit stella non præeunte dies.
Syderis hoc obitus terris instare monebat,
 Et mergi Stygia nobile numen aqua.
At tu qui superes mœstæ solatia matri,
 Comprecor illi ipsi confaciare senex.
Perq; annos diuturnus eas fratriq; tuosq;,
 Et uiuat nato cum sene mater anus.
Et uentura precor Deus excusare priora,
 Dum uolet, à Druso cetera leta dabit.
Tu tamen ausa potes tanto indulgere dolori,
 Longius ut nolis, heu male fortis, ali.
Vix etiam fueras paucas uitalis in horas,
 Obtulit inuitæ cum tibi Cæsar opem.
Admonuitq; preces, & ius immiscuit illis,
 Aridaq; affusa guttura tinxit aqua.
Nec minor est nato seruandæ cura parentis,
 Hic adhibet blandas nec sine iure preces.

Coniugis, & nati meritum peruenit ad omnes,
 Coniugis, & nati Luia soffres ope es,
 Supprime iam lacrymas, non est reuocabilis istis,
 Quem semel umbrisera nauita lyntre tulit.
 Hectora tot fratres, tot defleuere sorores,
 Et pater, & coniux, Asty, maxq; puer,
 Et longæua parens, tamen ille redemptus ad ignes,
 Nullaq; per Stygias umbra renauit aquas.
 Contigit hoc etiam Thetidi: populat or Achilles
 Iliaca ambustis ossibus arua premit.
 Illi cœruleum Panope mater tera crinem
 Soluit, & immensas fletibus auxit aquas.
 Consortesq; deæ centum, longæu. q; magni
 Oceanii coniux, Oceanusq; pater.
 Et Thetis ante omnes, sed nec Thetis ipsa, necque omnes
 Mutarunt auidi tristia iura Dei.
 Prisca quid huic repetor? Marcellum Octavia fleuit.
 Et fleuit populo Cœsar utrumque palam.
 Sed rigidum ius est, & ineuitabile mortis,
 Stant rata non ulla fila tenenda manu.
 Ipse tibi emissus nebulosum littus Auerni
 Sic liceat, forti uerba tot ore sonet.
 Quid numeras annos? uixi matuor annis.
 Acta senem faciunt, hæc numeranda tibi.
 His æuum fuit implerendum, non segnibus annis:
 Hostibus eueniat longa senecta metu.
 Hoc atau monuere mei, proauq; Nerones,
 Fregerunt ambo Punica bella duces.
 Hoc domus ista docet per te mea Cœsaris alti:
 Exitus hic mater debuit esse meus.
 Nec meritis quicquam illa iuuant, magis affuit illis

Mater honos, titulis nomina plena uides.
 Consul & ignoti uictor Germanicus orbis,
 Qui fuit heu mortis publica causa, legor.
 Cingor Apollinea uictoria tempora lauro,
 Et sensi exequias funeris ipse mei.
 Decursusq; uirum notos mihi, donaq; regum,
 Cunctaq; per titulos oppida lecta suos.
 Et quo me officio portauerit illa iuuentus,
 Que fuit ante meum tam generosa torum.
 Denique laudari sacrato Cœsaris ore
 Et merui lacrymas elicuiq; Deo.
 Et cuiquam miserandus ero, iam comprime fletus,
 Hoc ego, qui flendi sum tibi causa, rogo.
 Hæc sentit Druſus, siquid modò sentit, in umbra,
 Ne tu de tanto crede minora uiro.
 Est tibi, stiq; precor multorum filius in star,
 Parsq; tui partus sit tibi salua prior.
 Est coniux tutela hominum, quo sospite uestram
 Liuia funestam dedecet esse domum.

FINIS.

DE NVCE
ELEGIA.

N V X ego iuncta uiae, cum sim sine crimine
 uit.e,
 A' populo saxis prætereunte petor.
 Obruere ista solet manifestos poena nocetes,
 Publica cum lentam non capit ira moram.
 Nilego peccavi: nisi si peccare * fatemur,
 Annua cultori poma referre suo.

At prius arboribus tunc cùm meliora fuerunt
Tempora, certamen fertilitatis erat.
Tunc domini memores fertis ornare solebant
*prouen. Agricolæ, fructu * præueniente, Deos.
Sæpe tuas igitur Liber miratus es uuas,
Mirata est oleas sepe Minerua suas.
Pomaq; laſſissent matrem, niſi ſubdita ramo
Longalaboranti furca tuliffet opem.
Quineti, in exemplo pariebat femina noſtro,
Nullaq; non illo tempore mater erat.
At postquam platanis ſterilem præbentibus umbram,
Vberior quauis arbore uenit honor,
Nos quoque fructiferæ (ſi nux modò ponor in illis)
Cœpimus in patulas luxuriare comas.
Nunc neque continuos naſcuntur poma per annos,
Vuacq; laſſa domum, laſſaq; bræca uenit.
Nunc uteruſ uitio eſt, que uult formosa uideri,
Raraq; in hoc œuo eſt, que uelit eſſe parens.
Certè ego ſi nunquam peperifsem, tutior eſsem:
Iſta Clytemneſtra digna querela fuit.
Si ſciat hoc uitis, naſcenteſ ſupprimet uuas:
Orbaq; ſi ſciat hoc, Palladis arbor erit.
Hoc in notitiam ueni, et maloq; pyroq;,
Deſtituent ſyluas utraque poma suas.
Quæq; ſibi uario diſtinguit poma colore,
Audiat hoc cerasus, ſtipes inanis erit.
Non equidem inuideo, nunquam tamen illa feritur,
Quæ ſterilis ſola eſt conſpienda coma.
Cernite ſynceros omnes ex ordine truncoſ,
Qui modò nil quare percutiantur habent.
At mihi ſeu nocent mutilatis uulnera ramis,

Nudus

Nudaq; de teſto cortice ligna patent.
Non odiūm facit hoc, ſed ſpes inducta rapine,
Sustineant aliæ poma, querentur idem.
Sic reuſ ille ferè eſt, de quo uictoria luſtro
Eſſe poſteſt: in opis uindice facta carent.
Sic timet iſſadias, qui ſe ſcit ferre uiator
Quod timeat: tutum carpit inanis iter.
Sic ego ſola petor, ſoli quia cauſa petendi eſt,
Frondibus intactis cetera turba uiret.
Nam quòd habent frutices aliquando proxima * nobis
Fragmina, quòd leſo uimine multa iacent,
Non iſtis ſua facta nocent: uincinia danno eſt,
Excipiunt iſtu ſaxa repulſa meo.
Idq; fide careat, ſi non quæ longius abſunt,
Natiuum retinent inuiolata decus.
Ergo, ſi ſapiant, et mentem uerba ſequantur,
Deuoueant umbras proxima quæque meas.
Quam miſerum eſt, odiūm dannoſ accedere noſtris,
Meq; ream nimia proximitatis agi.
Sed puto magni mei eſt operoſo cura colono:
Inueniat, dederit quid mihi, præter humum.
Sponte mea facilis contemptu naſcor in agro,
Parsq; loci, quo ſto, publica penè uia eſt.
Me, ſata ne laedam, quoniam ſata laedere dicor,
Imis in extremo margine fundus habet.
Non mihi falx nimias * Saturni deputat umbras,
Duratam renouat non mihi foſſor humum.
Sole licet, ſiccacq; ſiti peritura laborem,
Irriguae dabitur non mihi fulcus aquæ.
At cùm maturas fiſſo noua cortice rimas
Nux agit, ad partes pertica ſeu uenit.

AA

Pertica

*Saturnia

Pertica dat plenis immixta uulnera ramis,
Ne possum lapidum uerbera sola queri.
Poma cadunt mensis non interdicta secundis,
Et condit lectas parca colona nuces.
***rectas** Has puer aut certo * lectas diuerberat istu
Aut pronas digito bisue semelue petit.
Quattuor in nucibus non amplius alea tota est,
Cum sibi suppositis additur una tribus.
Per tabula cliuum labi iubet alter, & optat
Tangat ut e multis quaelibet una suam.
Est etiam, pars fit numerus, qui dicat, an impar,
Ut diuinatas auferat augur opes.
***figuram** Fit quoque de creta, qualem cœlesti * figura
Sydus, & in Græcis littera quarta gerit.
Hæc ubi distincta est gradibus, quæ constitit intus,
Quot tetigit uirga, tot capit inde nuces.
Vas quoque sæpe cauum spatio distante locatur,
In quod missa leui nux cadat una manu.
Felix secreto quæ nata est arbor in agro,
Et soli domino ferre tributa potest.
Non hominum strepitus audit, non illa rotarum,
Non à uicina puluerulenta uia est.
Illa suo, quæcumque tulit, dare dona colono,
Et plenos fructus annumerare potest.
At mihi maturos nunquam licet edere foetus,
Ante diemq; meæ percutiuntur opes.
Lamina mollis adhuc, tenero est in lacte, quod intra est,
Nec mala sunt ulli nostræ futura bono.
Et tamen inuenio, qui me iaculetur, & istu
Præficitato munus inane petat.
Si fiat rapti, fiat mensura relieti,

Maiorem domini parte uiator habet.
Sæpe aliquis folijs ubi nuda cacumina uidit,
Esse putat Boreæ triste furentis opus.
Aestibus hic, hic me spoliatam frigore credit:
Est quoque, qui crimen grandinis esse putet.
At mihi nec grando duris inuisa colonis,
Nec uentus *fraudi, sol'ue, gel'ue fuit.
Fructus obest, peperisse nocet, nocet esse feracem,
Quæq; fuit multis, haec mihi preda malo.
Preda malo Polydore fuit tibi, preda nefandæ
Coniugis Aonium misit in arma uirum.
Hesperij regis pomaria tuta fuissent,
Vna sed immensas arbor habebat opes.
A tribus, & sentes tantummodo ledere natæ,
Spiniq; uindicta cetera tutæ sua est.
Me, quia non noceo, nec aduncis uindicor hamis,
Missa petunt auida saxa proterua manu.
Quid, si non aptas solem *imitantibus umbras,
Finditur Icario cum cane terra, darem?
Quid, nisi suffugium nimbos uitantibus essem,
Non expectata cum uenit hymber aqua?
Omnia cum faciam, cum præstem sedula cunctis
Officium, saxis officiosa petor.
Hæc mihi peresse, domini patientia querela est:
Causabor, quare sit lapidosus ager.
Dumq; repugnat humum, collectaq; saxa remittit,
Semper habent in me tela parata uiæ.
Ergo inuisa alijs, uni mihi frigora prosunt,
Illo me tutam tempore præstat hyems.
Nuda quidem tunc sum, nudam tamen expedit esse,
Nec spolium de me, quod petat hostis habet.

*munera At simul induimus nostris sua *uellerar amis:
 Saxa nouos fructus grandine plura petunt.
 Forsan hic aliquis dicat, que publica tangunt,
 Carpere concessum est, hoc uia iuris habet.
 Si licet hoc, oleas disstringite, cædite messes:
 Improbe uicinum carpe uiator olus.
 Intret & urbanae eadem petulantia portas,
 Sitq; tuis muris Romule iuris idem.
 Quilibet argentum prima de fronte taberne
 Tollat, & ad gemmas quilibet alter eat.
 Auferat hic aurum, peregrinos ille lapillos,
 *tangere Et quascunque potest *tollere, tollat opes.
 Sed neque tolluntur, nec dum regit omnia Cæsar,
 Incolumis tanto præside raptor erit.
 *tantum At non ille Deus pacem intra mœnia *finit,
 Auxilium toto sparsit in orbe suum.
 Quid tamen hoc prodest, media si luce, palamq;
 Verberor, & tutæ non licet esse nuci?
 Ergo nec nidos fôlijs herere, nec ullam
 Sedibus in nostris stare uidetis auctem.
 At lapis, in ramo sedit quicunque bifurco,
 Hæret, & ut capta uictor in arce manet.
 Cetera sepe tamen potuere admissa negari,
 Et crimen uox est inficiata suum.
 Nostra notat fuso digitos iniuria succo,
 Cortice contactas insuffiente manus.
 Ille cruor meus est, illo maculata crux
 Non profectura dextra lauatur aqua.
 O ego cum longæ uenerunt tædia uitæ,
 Optauit quoties arida facta mori.
 Optauit quoties aut cæco turbine uerti,